
SOUTĚŽTE S DENÍKEM 
A VYHRAJTE 2 VSTUPENKY NA FESTIVAL

Soutěž
pro čtenáře

Deníku

Správné odpovědi s telefonním kontaktem, jménem a místem 

bydliště, posílejte do středy 19. srpna 2015 do 12 hodin 

na e-mail jana.mateaskova@denik.cz, nebo SMS zprávou 

na mobil 725 745 609.

Soutěžní otázka: 

Která kapela obdržela v roce 2014 cenu Preciosa 

Beauty, v soutěži o Nejoblíbenější skupinu festivalu?

I hasiči šetřili vodou. Ale jen při soutěži
Sedmá hasičská soutěž O po-
hár OSH Semily proběhla v
Bozkově. „Hasiči během roku
absolvují deset soutěží, po-
slední klání se uskuteční ve
Škodějově, kde bude znám cel-
kový vítěz. Mrzí nás, že se po-
hárové soutěže zúčastní čím
dál tím méně družstev,“ sdělil
náměstek starosty OSH v Se-
milech Jaroslav Bachtík.

V Bozkově byla soutěž peč-
livě připravena. Dohlížel na ni
Miroslav Čermák, vedoucí od-
dílu dorostenek, které se na le-
tošním mistrovství republiky
Plamen v Praze staly vítězka-
mi. „Letošní léto je teplotně
extrémní, a tak jsme přemýš-
leli, jak ušetřit vodu při po-
žárním útoku. Po splnění dis-
ciplíny vracíme vodu od roz-
dělovače zpátky do nádrže,
takže úspora je kolem osmde-
sáti procent,“ upřesnil Čer-
mák. Na bozkovské travnaté

ploše zvítězili muži z Bozkova
A skvělým časem 18.22 sec a
ženy z Košťálova, které do-
sáhly výsledku 22.11 sec. Zbý-
vají ještě tři soutěže. Už teď je
jisté, že dojde k velké snaze o
lepší umístění. Po sedmi sou-
těžích totiž vedou muži Ro-
prachtic A a ženy z Veselé.

„Obdobná soutěž probíhá
u mladých hasičů s názvem
Pohár dráčka Soptíka. Zatím
se na špici po čtyřech soutě-
žích drží Brada – Rybníček ze
sousedního okresu Jičín, ve-
lice dobré výsledky vykazují
děti ze Semil I. Účast je vyni-
kající, soutěží osmatřicet ko-
lektivů.

Zbývající dvě kola proběh-
nou v Chuchelně a Bozkově.
Také pro mladé hasiče při-
pravíme slavnostní vyhodno-
cení s předáním cen,“ dodal
starosta OSH v Semilech Ar-
nošt Černý. VěraNutilová

Tvořte stranu U nás doma
Tvořte s námi noviny!

Posílejte příspěvky, zají-
mavé fotografie a odkazy na
fotogalerie, postřehy, názory i
různé zajímavosti. Tvořte s
námi noviny, stranu našich
čtenářů, U nás doma!

Staň se reportérem!
Koná se ve vašem regionu

zajímavá akce a vy se jí zú-
častníte? Sepište o ní pár vět,
udělejte pár fotografií a vše
nám pošlete na e-mail!

Máte ve sbírce snímky z Trut-

novska neboSemilska?
Ať už z dávné historie nebo

třeba z let minulých, či sou-
časnosti? Zašlete je do redak-
ce. Ukažte dalším čtenářům
Krkonošského deníku, jak se
region během let mění, či na-
opak, kde se nezměnilo skoro
nic. Fotky zašlete na:
E-mail: reporter.krkonossky@denik.cz

Oznámení o pořádání kul-
turních, společenských a dal-
ších akcí posílejte na:
E-mail: jana.mudrova@denik.cz.

Znovu čekejte štrůdly aut před Novou Pakou.
Šestnáctku čeká další část rekonstrukce
Po roce se v Nové Pace na hlav-
ní tah do Krkonoš vrací silni-
čáři. Zatímco vloni na vozov-
ce první třídy I/16 opravili
úsek v ulici Legií, letos se vrh-
nou na výspravu od tříproudé
silnice ve Vrchovině kolem
restaurace Mája po mostek
u prodejny Krkonošské uze-
niny.

Ve čtvrtek si silničáři pře-
vezmou staveniště s tím, že
oprava bude zahájena 24. srp-
na. Termín dodání díla je ko-
nec listopadu. Investorem
akce je Ředitelství silnic a dál-
nic ČR.

Rekonstrukce bude probí-
hat vždy v jednom pruhu, do-
prava bude vedena stejným
způsobem jako v loni při prů-
jezdu centrem města. To zna-
mená semafory a v nejvíce

frekventovaných časech pra-
covníky dodavatelské firmy.

Objížďka je v tomto úseku
nerealizovatelná.

„Za třicet milionů opraví-
me 1600 metrů vozovky. Akce
bude probíhat etapově, letos
kompletně obnovíme kon-
strukci vozovky v úseku zhru-
ba tisíc metrů, příští rok bu-
deme pokračovat až po Penny
market. Stav vozovky byl už
neúnosný,“ vysvětluje k re-
konstrukci průtahu Novou
Pakou Miroslav Gregor z Ře-
ditelství silnic a dálnic ČR.

Při renovaci má být kom-
pletně obnoven i mostní ob-
jekt, který však není součástí
zakázky a správce cest v sou-
časné doby vypisuje výběrové
řízení na dodavatele prací.

IvaKovářováVLONI prošla renovací novopacká ulice Legií. Foto: Deník/Iva Kovářová

VYMĚNILI PROUDNICE ZA MOTOROVÉ PILY

KTÉMĚŘDEVADESÁTI událostembyly v průběhu uplynulého víkendu přivolány jednotky požární ochrany v Libereckémkraji. Za-
tímco v pátek a sobotu se ještě jednalo o hašení požárů lesních porostů a likvidace dopravních nehod, tak v průběhu neděle již šlo o li-
kvidaci následků prudkých bouřek které Liberecký kraj zasáhly. Hasiči tedy vyměnili hadice a proudnice zamotorové pily a vyjížděli
vesměs k likvidaci popadaných stromůna komunikace a dráty elektrického vedení. JanMandl

Pupalkové divadlo: Květina se rozvíjí přímo před očima
Už jste někdy zažili, aby kvě-
tina vytvořila takovou podí-
vanou, že vám spadne čelist?
Já takovou kytičku znám už
třicet let, ale teprve nyní jsem
sijiznovupořídila.Jmenujese
pupalka a má krásnou zvlášt-
nost. Vykvétá kvečeru, v době
západu slunce, a její poupě dr-
ží pouze pavučinkové nitky.
Jak nastane v rostlině to ta-
jemné pnutí, že se chce světu
ukázat, pavučinky prasknou a
překrásný žlutý květ se na-
jednou před očima rozvije. Je
to neuvěřitelný zázrak příro-

dy. S touto květinkou jsem se
seznámila už v dětství, kdy
můj tatínek vytvořil na chatě
velké alpínum. Naši sousedé
se tehdy chodili dívat na jeho
výtvor. Jednou táta přivezl
pupalku. Ještě ani nevěděl, ja-
ké divadlo nám všem pupalka
přinese. A jeden večer ji zasti-
hl při tom nejkrásnějším mo-
mentu rozvití. Druhý den při-
volal své přátele, aby se šli na
pupalku podívat, protože
téměř nikdo z nich nevěřil, že
je rozvití květu tak rychlé. Pa-
matuji si, jak všichni zahučeli

úžasem, když se žluté okvětní
lístky rozvily před jejich oči-
ma. Od té doby vždycky táta
kvečeru volal: „Pupalka se
rozvíjí!“ A pak už jen bylo sly-
šet řinčení motyček a lopatek,
které padaly na zem, a všichni
běželi na pupalkové divadlo.
Bylo to úžasné.

Po dlouhých letech, kdy už
táta není na tomto světě, jsem
se rozhodla pro znovuzrození
jehoskalky.Bylaastáleještěje
to velká dřina. Ale skalka za-
číná mít svou kdysi ztracenou
podobu. Vloni jsem v jednom

zahradnictví uviděla ty zná-
mé protáhlé listy. Byla to pu-
palka. Přivezla jsem ji na cha-
tu a dala na skalku přesně do
místa, kde ji míval táta. Už jis-
tě tušíte, co následovalo. Když
pupalka poprvé rozkvétala,
uronila jsem při vzpomínce na
pupalkové divadlo slzu. Byla
stejně krásná, jako její před-
chůdkyně kdysi dávno...

Minulý víkend pupalka na-
sadila po roce nová poupata.
Už se opět těším na to staré
známé a úžasné pupalkové di-
vadlo... Milena Jínová

INZERCE

1
0
0
1
1
7
1
3
7
3
_
A

8 KRKONOŠE A ČESKÝ RÁJ | U NÁS DOMA středa 19. srpna 2015deník

Požadavky:   vyučení nebo praxe v oboru vítána

Nástup:  možný ihned

Vaše nabídky se strukturovaným životopisem 

zasílejte na e-mail: j.motalova@coopdk.cz

COOP Dvůr Králové n.L., družstvo
přijme do pracovního poměru

zástupce vedoucí(ho) prodejny
a prodavačku nebo prodavače

pro prodejnu v Mladých Bukách a v Bernarticích u Trutnova


